
Wijziging aanwijzingsbesluit gebieden verboden drankgebruik 2016

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de directeur Veiligheid van 5 december 2017,

gelet op artikel 2:48, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012; 17bb10450;

 

overwegende dat:

- Bewoners en bezoekers van het Spinozapark en omgeving diverse vormen van overlast ervaren

van een groep mensen die zich ophoudt in het Spinozapark en omgeving.

- Er door de politie gehandhaafd wordt op deze overlast, echter niet met het gewenste resultaat.

- De groepen drinkende personen groter zijn geworden en dat het alcoholgebruik op de openbare

weg sterk toeneemt.

- Gezinnen en kinderen het park mijden.

- In dit sociaal en economisch zwakke gebied het relevant is om een veilige speel- en verblijfplek

te hebben;

besluit vast te stellen:

 

Wijziging aanwijzingsbesluit gebieden verboden drankgebruik 2016

Artikel 1 Verboden drankgebruik
Artikel 1 van het Aanwijzingsbesluit gebieden verboden drankgebruik 2016 wordt als volgt gewijzigd:

 

• Onderdeel 27 wordt toegevoegd (onder het kopje IJsselmonde) en gaat luiden: Guido Gezelleweg,

Catullusweg, Spinozaweg, Molenvliet, Anthony Tijkenstraat, Ogierssingel, Bierens de Haanweg

(zie bijlage: plattegrond).

Artikel 2 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na dagtekening van het gemeenteblad waarin het wordt

geplaatst en wordt ingetrokken op 1 januari 2019.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 december 2017.

De secretaris,

C.M. Sjerps

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Nr. 233803

GEMEENTEBLAD 29 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2017 nr. 233803 29 december 20171



Kaart alcoholvrijgebied Spinozaweg e.o.

Gemeenteblad 2017 nr. 233803 29 december 20172



Dit gemeenteblad 2017, nummer 199, is uitgegeven op 13 december 2017 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam

(BIR), locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2017 nr. 233803 29 december 20173

http://www.bis.rotterdam.nl

